Rumuński prezydent ministrów Bratiano wystosował do prezydentów okręgowych okólnik, który dosadnie charakteryzuje postawę Rumunii wobec Rosyi. Dokument ten opiewa: „Wskutek warunków pokoju, na jakie się zgodziły rząd Jego ces. Mości cesarza wszech Rosyi i rząd Jego sułtańskiej Mości, wypowiedziano z kilku stron zdanie, że zawarta na dniu 4/16 kwietnia 1877 pomiędzy Rosyją i Rumunią konwencya, przestała być dla nas obowiązującą. Gdyby takie tłumaczenie miało się rozpowsechnić i znaleźć wiary, to mogłoby pojedynczych obywateli a nawet niektóre władze spowodować do mylnego przypuszczenia, że są uwolnieni od zobowiązań, jakie rząd przyjął na się w sprawie przemarszu wojsk rosyjskich przez Rumunię; mogłoby to dać powód do starć, któreby wyszły na naszą szkodę.